РФ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
457012 Челябинская область, Увельский район, с.Петровское, ул.Юбилейная,

д. 15, тел. 51-2-59

РЕШЕНИЕ

«29» марта 2023г. № 05

«О внесении изменений в решение Совета
депутатов Петровского сельского поселения
Увельского муниципального района
№ 45 от 20 ноября 2019 г.
«Об установлении земельного налога»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации (с учетом
изменений и дополнений), и Уставом Петровского сельского поселения

Увельского муниципального района,

Совет депутатов Петровского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1 Внести в решение Совета депутатов Петровского сельского
поселения Увельского муниципального района № 45 от 20 ноября 2019 г.
«Об установлении земельного налога» следующие изменения:

Пункт 2 статьи 2 «Налоговые ставки» читать в новой редакции:
«пункт 2. 0,3 процента в отношении земельных участков:

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры
жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на
земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному
фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального
комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного
строительства (за исключением земельных участков, приобретенных
(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства,
используемых в предпринимательской деятельности);
- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных

(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства
или огородничества, а также земельных участков общего назначения,
предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года №217-ФЗ «О
ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации»;
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской
Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и
таможенных нужд;
- предоставленных для нужд аэродромов и посадочных площадок,
используемых для обеспечения полетов легких и сверхлегких воздушных
судов».

2. Администрации Петровского сельского поселения Увельского
муниципального района опубликовать настоящее решение на портале
правовой информации Увельского муниципального района (http://npa-
uvelka.m/, зарегистрированного в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77 -
841 17 от 21.10.2022 г.).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального
опубликования.

Г лава поселения

Председатель Совета деп; Н.В. Панарина

С.Н. Мезенцев

http://npa-